



HOCKEY CLUB CHOLETAIS

États financiers

Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025

Gestion activités sportives
Avenue ANATOLE MANCEAU , 49300, CHOLET
SIREN : 389063363

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
---	------

1. États financiers p. 4

1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7

2. Annexe p. 9

2. 1. Règles et méthodes comptables	p. 10
2. 2. Notes relatives aux postes de bilan	p. 12
2. 3. Notes relatives au compte de résultat	p. 19

3. Détail du Bilan p. 22

3. 1. Bilan actif détaillé	p. 23
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 25

4. Détail du Compte de Résultat p. 26

4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 27
-----------------------------------	-------

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'ASSOCIATION HOCKEY CLUB CHOLETAIS relatifs à l'exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	253 759,29
Total des produits d'exploitation	1 497 761,72
Résultat net comptable	- 1 478,99

Fait à Cholet
Le 6 juin 2025
Pour Baker Tilly STREGO

Stéphane PITARD

Stéphane PITARD
Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	30/04/2025 (12 mois)			30/04/2024 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 870,00	- 3 876,52	4 993,48	7 950,15	- 2 956,67	- 37,19
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	15 503,29	- 6 138,84	9 364,45	12 643,73	- 3 279,28	- 25,94
Autres immobilisations corporelles	5 629,21	- 3 436,02	2 193,19	2 896,76	- 703,57	- 24,29
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	8 206,00		8 206,00	7 196,00	1 010,00	14,04
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	38 208,50	- 13 451,38	24 757,12	30 686,64	- 5 929,52	- 19,32
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours	36 248,04		36 248,04	46 419,77	- 10 171,73	- 21,91
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés	102 557,86		102 557,86	77 633,54	24 924,32	32,11
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	7 546,82		7 546,82	18 179,28	- 10 632,46	- 58,49
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	40 076,61		40 076,61	59 114,89	- 19 038,28	- 32,21
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance	42 572,84		42 572,84	29 278,70	13 294,14	45,41
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	229 002,17		229 002,17	230 626,18	- 1 624,01	- 0,70
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	267 210,67	- 13 451,38	253 759,29	261 312,82	- 7 553,53	- 2,89

Bilan passif

	30/04/2025 (12 mois)	30/04/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Fonds propres avec droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Écarts de réévaluation		
<i>Écarts de réévaluation</i>		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>		
<i>Autres</i>		
Report à nouveau		
<i>Report à nouveau</i>	2 989,56	27 533,21
Excédent ou déficit de l'exercice		
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	- 1 478,99	- 24 543,65
Situation nette (sous total)	1 510,57	2 989,56
<i>Fonds propres consommables</i>		
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
Total Fonds Propres (I)	1 510,57	2 989,56
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>		
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)		
PROVISIONS		
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
Total Provisions (III)		
DETTES		
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>	216,00	
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>	7 640,00	
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	112 600,67	71 574,92
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	79 903,38	79 217,04
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>		
<i>Produits constatés d'avance</i>	51 888,67	107 531,30
TOTAL DETTES (IV)	252 248,72	258 323,26
<i>Écarts de conversion Passif (V)</i>		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	253 759,29	261 312,82

Compte de résultat

	30/04/2025 (12 mois)	30/04/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>				
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>	192 130,27	170 785,92	21 344,35	12,50
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	571 545,29	513 725,77	57 819,52	11,25
<i>Dont parrainages</i>	97 632,58	71 758,17	25 874,41	36,06
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	297 155,40	296 385,30	770,10	0,26
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	22 620,36	24 907,83	- 2 287,47	- 9,18
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	414 310,40	294 621,18	119 689,22	40,62
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 497 761,72	1 300 426,00	197 335,72	15,17
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>	135 718,61	130 774,56	4 944,05	3,78
<i>Variation de stock</i>	10 171,73	- 20 425,29	30 597,02	- 149,80
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	711 177,29	650 671,54	60 505,75	9,30
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	6 618,97	5 579,29	1 039,68	18,63
<i>Salaires et traitements</i>	496 309,82	450 683,97	45 625,85	10,12
<i>Charges sociales</i>	125 929,32	105 466,10	20 463,22	19,40
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	7 772,85	4 520,76	3 252,09	71,94
<i>Dotations aux provisions</i>				
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	6 128,34	7 254,04	- 1 125,70	- 15,52
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 499 826,93	1 334 524,97	165 301,96	12,39
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 2 065,21	- 34 098,97	32 033,76	- 93,94
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	586,22	0,20	586,02	293 010,00
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	586,22	0,20	586,02	293 010,00
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	586,22	0,20	586,02	293 010,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 1 478,99	- 34 098,77	32 619,78	- 95,66
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>		9 555,12	- 9 555,12	- 100,00
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>				
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		9 555,12	- 9 555,12	- 100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				

	30/04/2025 (12 mois)	30/04/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		9 555,12	- 9 555,12	- 100,00
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>				
Total des produits (I + III + V)	1 498 347,94	1 309 981,32	188 366,62	14,38
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 499 826,93	1 334 524,97	165 301,96	12,39
EXCEDENT				
DEFICIT	- 1 478,99	- 24 543,65	23 064,66	- 93,97
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>	287 930,00	235 775,83	52 154,17	22,12
<i>Prestations en nature</i>	362 343,00	375 574,75	- 13 231,75	- 3,52
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	650 273,00	611 350,58	38 922,42	6,37
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>	362 343,00	375 574,75	- 13 231,75	- 3,52
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>	287 930,00	235 775,83	52 154,17	22,12
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	650 273,00	611 350,58	38 922,42	6,37

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/04/2025, dont le total est de 253759.29 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -1478.99 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/05/2024 au 30/04/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires). Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Immobilisations incorporelles

Amortissement

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Concessions, logiciels et brevets : 3 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations corporelles

Amortissement

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Matériel et outillage industriels : 3 à 7 ans

* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans

* Matériel informatique : 3 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Stocks

Mode de valorisation des stocks

Les stocks d'approvisionnement et de marchandises sont évalués à leur coût d'acquisition à l'aide de la méthode du premier entré – premier sorti.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Notes relatives aux postes de bilan

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
<i>Frais d'établissement</i>							
<i>Frais de recherche et de développement</i>							
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>							
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	8 870,00					8 870,00	
<i>Fonds commercial</i>							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>							
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>							
Sous-total	8 870,00					8 870,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions sur sol propre</i>							
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>							
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>							
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>	15 503,29					15 503,29	
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>	975,49					975,49	
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	3 820,39		833,33			4 653,72	
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>							
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>							
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>							
Sous-total	20 299,17		833,33			21 132,50	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
<i>Participations évaluées par mise en équivalence</i>							
<i>Autres participations</i>							
<i>Autres titres immobilisés</i>							
<i>Prêts</i>							
<i>Autres immobilisations financières</i>	7 196,00		1 950,00		940,00	8 206,00	
Sous-total	7 196,00		1 950,00		940,00	8 206,00	
Total	36 365,17		2 783,33		940,00	38 208,50	

Tableau de flux des immobilisations

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Bien reçus par legs ou donations destinés à être cédé	Immobilisations financières	Total
VENTILATION DES AUGMENTATIONS					
<i>Réévaluations</i>					
<i>Acquisitions</i>		833,33		1 950,00	2 783,33
<i>Apports</i>					
<i>Créations</i>					
<i>Virements de l'actif circulant</i>					
<i>Virements de poste à poste</i>					
Sous-total		833,33		1 950,00	2 783,33
VENTILATION DES DIMINUTIONS					
<i>Virements de poste à poste</i>					
<i>Cessions</i>				940,00	940,00
<i>Mises hors service</i>					
<i>Scissions</i>					
<i>Virements vers l'actif circulant</i>					
Sous-total				940,00	940,00

Notes relatives aux postes du bilan

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	919,85	2 956,67		3 876,52
<i>Fonds commercial</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>				
Sous-total	919,85	2 956,67		3 876,52
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions sur sol propre</i>				
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>				
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>				
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>	2 859,56	3 279,28		6 138,84
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>	128,81	97,55		226,36
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>				
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	1 770,31	1 439,35		3 209,66
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>				
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>				
Sous-total	4 758,68	4 816,18		9 574,86
Total	5 678,53	7 772,85		13 451,38

Notes relatives aux postes du bilan

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	8 206,00		8 206,00
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts (1) (2)</i>			
<i>Autres immobilisations financières</i>	8 206,00		8 206,00
ACTIF CIRCULANT	152 677,52	152 677,52	
<i>Créances bénéficiaires et comptes rattachés</i>	102 557,86	102 557,86	
<i>Clients douteux ou litigieux</i>			
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>			
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	3,84	3,84	
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	978,47	978,47	
État et autres collectivités publiques	4 103,99	4 103,99	
<i>Impôts sur les bénéfices</i>			
<i>TVA</i>	4 103,99	4 103,99	
<i>Autres impôts et taxes versements</i>			
<i>Divers</i>			
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs</i>			
<i>Débiteurs divers</i>	2 460,52	2 460,52	
<i>Charges constatées d'avance</i>	42 572,84	42 572,84	
Total	160 883,52	152 677,52	8 206,00

(1) Prêts accordés en cours d'exercice : -

(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice : -

Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Bénéficiaires</i>		2 160,00	- 2 160,00	- 100,00
<i>Produits à recevoir - Divers</i>	1 901,49	13 432,98	- 11 531,49	- 85,84
Total	1 901,49	15 592,98	- 13 691,49	- 87,81

Notes relatives aux postes du bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>					
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>					
<i>Ecart de réévaluation</i>					
<i>Réserves</i>					
<i>Report à nouveau</i>	27 533,21	- 24 543,65			2 989,56
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	- 24 543,65	24 543,65		1 478,99	- 1 478,99
Situation nette (sous total)	2 989,56			1 478,99	1 510,57
<i>Fonds propres consommables</i>					
<i>Subventions d'investissement</i>					
<i>Provisions réglementées</i>					
Total	2 989,56			1 478,99	1 510,57

Notes relatives aux postes du bilan

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES	216,00	216,00		
<i>Emprunts obligataires convertibles (1) (2)</i>				
<i>Autres emprunts obligataires (1) (2)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)</i>				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
<i>Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)</i>	216,00	216,00		
AUTRES DETTES	252 032,72	252 032,72		
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	112 600,67	112 600,67		
<i>Dettes sur legs ou donations</i>				
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	31 740,00	31 740,00		
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	31 857,08	31 857,08		
État et autres collectivités publiques	16 306,30	16 306,30		
<i>Impôt sur les sociétés</i>				
<i>Taxe sur la valeur ajoutée</i>	15 778,30	15 778,30		
<i>Obligations cautionnées</i>				
<i>Autres impôts, taxes et assimilés</i>	528,00	528,00		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs (3)</i>				
<i>Autres dettes</i>	7 640,00	7 640,00		
<i>Produits constatés d'avance</i>	51 888,67	51 888,67		
Total	252 248,72	252 248,72		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice :-

(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice :-

(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique :-

Notes relatives aux postes du bilan

Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Fournisseurs - Factures non parvenues</i>	8 632,76	5 980,36	2 652,40	44,35
<i>Charges à payer - Divers</i>	39 119,58	38 114,85	1 004,73	2,64
Total	47 752,34	44 095,21	3 657,13	8,29

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Charges constatées d'avance</i>	42 572,84	42 572,84		
Total	42 572,84	42 572,84		

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Produits constatés d'avance</i>	51 888,67	51 888,67		
Total	51 888,67	51 888,67		

Notes relatives au compte de résultat

Concours publics et subventions par nature et par catégories d'autorités administratives

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
<i>Concours publics</i>						
<i>Subvention d'exploitation</i>			297 155,40			297 155,40
<i>Subvention d'investissement</i>						
Total			297 155,40			297 155,40

Notes relatives au compte de résultat

Transferts de charges

	Exploitation	Financier	Exceptionnel	Total
<i>Transfert de charges</i>	22 620,36			22 620,36

Notes relatives au compte de résultat

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	650 273,00	611 350,58
<i>Dons en nature</i>	287 930,00	235 775,83
<i>Prestations en nature</i>	362 343,00	375 574,75
<i>Bénévolat</i>		
Total	650 273,00	611 350,58
EMPLOIS	- 650 273,00	- 611 350,58
<i>Secours en nature</i>		
<i>Mise à disposition gratuite de biens et services</i>	- 362 343,00	- 375 574,75
<i>Prestations</i>		
<i>Personnel bénévole</i>	- 287 930,00	- 235 775,83
Total	- 650 273,00	- 611 350,58